
25/03/24, 10:47 PORTARIAS DE 8 DE MARÇO DE 2023 - PORTARIAS DE 8 DE MARÇO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portarias-de-8-de-marco-de-2023-547324963 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 11/03/2024 | Edição: 48 | Seção: 2 | Página: 35

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Norte do Tocantins

PORTARIAS DE 8 DE MARÇO DE 2023

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS, no uso das

atribuições que lhe conferem o art. 12, § 1º da Lei nº 13.856, de 08 de julho de 2019, bem como na Portaria

nº 577 de 07 de julho de 2020, publicado no DOU Nº 130, de 09 de julho de 2020, seção 2, pág. 18,

resolve:

Nº 169 - Art. 1º - Designar a servidora MARIA LÚCIA CARDOSO DA PAZ DOS SANTOS, matrícula

nº 1085528, ocupante do cargo de Pedagoga, para a função de Chefe da Divisão Pedagógica (DIVPE) da

Faculdade de Ciências da Saúde (FCS) da Universidade Federal do Norte do Tocantins (UFNT), FG-0002.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

Nº 170 - Art. 1º - Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo inacumulável, o cargo

ocupado pelo(a) servidor(a) WARLEY SYLLAS BATISTA DE FIGUEREDO COSTA, contador, matrícula nº

3387919, lotado na Diretoria de Contabilidade e Finanças da Universidade Federal do Norte do Tocantins -

UFNT, a partir de 11/03/2024, nos termos do art. 33, da Lei 8.112/90.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

AIRTON SIEBEN

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PROGEP
Realce


